
Amt für Finanzen und Beteiligungen, Wichtiger Hinweis:

Stand 23.10.2018, Tel. 2127 negatives Vorzeichen in der Saldospalte = Haushaltsverbesserung Anlage 1

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

1 200 Personalaufwand 50XXXXXX 200010 100.221 0 -100.221 102.218 0 -102.218 104.262 0 -104.262

2 200 Büromaterial 54310000 200010 500 0 -500 500 0 -500 500 0 -500

3 200 Drucksachen 54310001 200090 3.000 2.815 -185 3.000 2.815 -185 3.000 2.815 -185

4 200 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 200090 1.250 1.173 -77 1.250 1.173 -77 1.250 1.173 -77

5 200 Gästebewirtung und Repräsentation 54310006 200090 100 94 -6 100 94 -6 100 94 -6

6 200 Personalaufwand 50XXXXXX 200100 318.428 0 -318.428 324.771 0 -324.771 331.266 0 -331.266

7 200 Personalaufwand 50XXXXXX 200110 167.393 0 -167.393 171.315 0 -171.315 175.340 0 -175.340

8 200
Zuschüsse an verbundene 

Unternehmen/Abgrenzung
53150001 200140 171.207 0 -171.207 171.207 0 -171.207 171.207 0 -171.207

9 200 Zuschüsse an Beteiligungen/Abgrenzung 53150031 200150 0 0 0 10.675 0 -10.675 18.300 0 -18.300

10 200
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Sondervermögen
44850060 110109010001 -11.251 0 11.251 -11.251 0 11.251 -11.251 0 11.251

11 200
Unterhaltung d. sonstig. bewegl. 

Vermögens
52550000 110109010001 65 0 -65 65 0 -65 65 0 -65

12 200
Aufwendungen f.sonstige 

Dienstleistungen
52910000 110109010001 51.260 0 -51.260 51.260 0 -51.260 51.260 0 -51.260

13 200
Besondere Aufwendungen für 

Beschäftigte
54120000 110109010001 231 0 -231 231 0 -231 231 0 -231

14 200 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 110109010001 400 0 -400 400 0 -400 400 0 -400

15 200 Sonstige Geschäftsaufwendungen 54310008 110109010001 489 0 -489 489 0 -489 489 0 -489

16 200
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen verbundene 
44850000 110109010002 -7.000 0 7.000 -7.000 0 7.000 -7.000 0 7.000

17 200
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Beteiligungen
44850030 110109010002 -1.900 0 1.900 -1.700 0 1.700 -1.300 0 1.300

18 200
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Sondervermögen
44850060 110109010002 -29.100 0 29.100 -29.100 0 29.100 -29.100 0 29.100

19 200
Unterhaltung d. sonstig. bewegl. 

Vermögens
52550000 110109010002 32 0 -32 32 0 -32 32 0 -32

20 200
Aufwendungen f.sonstige 

Dienstleistungen
52910000 110109010002 10.252 0 -10.252 10.252 0 -10.252 10.252 0 -10.252

21 200
Besondere Aufwendungen für 

Beschäftigte
54120000 110109010002 86 0 -86 86 0 -86 86 0 -86

22 200 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 110109010002 1.500 0 -1.500 1.500 0 -1.500 1.500 0 -1.500

23 200 Sonstige Geschäftsaufwendungen 54310008 110109010002 184 0 -184 184 0 -184 184 0 -184

24 200 Körperschaftsteuer 54410006 110109010002 7.500 0 -7.500 7.500 0 -7.500 7.500 0 -7.500

25 200 Kapitalertragsteuer 54410007 110109010002 1.276.528 0 -1.276.528 1.352.798 0 -1.352.798 1.263.083 0 -1.263.083

26 200 Solidaritätszuschlag 54410008 110109010002 70.622 0 -70.622 74.816 0 -74.816 69.882 0 -69.882

27 200 Festwert Abteilung 200.1 54310105 13.000294.770.001 270 0 -270 270 0 -270 270 0 -270

28 200
Geringwertige Vermögensgegenstände 

200
54310050 13.000506.775.001 800 548 -252 800 548 -252 800 548 -252

29 200 Zuschuss an Kunsthalle gemGmbH 53150000 11041201 2.388.485 0 -2.388.485 2.388.923 0 -2.388.923 2.389.372 0 -2.389.372

30 200 Zuschuss an WEGE 53150000 11150101 1.035.500 0 -1.035.500 1.035.500 0 -1.035.500 1.035.500 0 -1.035.500

31 200 Zinserträge von BBVG 46150000 11150401 -2.031 0 2.031 -3.500 0 3.500 -4.125 0 4.125

32 200 Gewinnanteile BBVG 46510000 11150401 -4.518.363 0 4.518.363 -4.946.363 0 4.946.363 -4.442.911 0 4.442.911

33 200 Zuschuss an BBVG 53150000 11150401 11.165.363 0 -11.165.363 11.669.363 0 -11.669.363 11.143.911 0 -11.143.911

34 200
Einstellungen, Zuschreibungen in d. 

SoPo BBVG
54710100 11150401 549.366 0 -549.366 549.366 0 -549.366 549.366 0 -549.366

35 200 Konzessionsabgaben Stadtwerke 45110000 11150501 -21.544.000 0 21.544.000 -21.348.000 0 21.348.000 -21.153.000 0 21.153.000

Veränderungsliste Haushaltsplanaufstellung 2019

- Ergebnisplanung Ausgliederung Amt 210 -
202120202019

Ziffer Amt Beschreibung
NKF-

Sachkonto

Kostenstelle / PSP-

Element
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Amt für Finanzen und Beteiligungen, 

Stand 23.10.2018, Tel. 2127 

1 200 Personalaufwand 50XXXXXX 200010

2 200 Büromaterial 54310000 200010

3 200 Drucksachen 54310001 200090

4 200 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 200090

5 200 Gästebewirtung und Repräsentation 54310006 200090

6 200 Personalaufwand 50XXXXXX 200100

7 200 Personalaufwand 50XXXXXX 200110

8 200
Zuschüsse an verbundene 

Unternehmen/Abgrenzung
53150001 200140

9 200 Zuschüsse an Beteiligungen/Abgrenzung 53150031 200150

10 200
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Sondervermögen
44850060 110109010001

11 200
Unterhaltung d. sonstig. bewegl. 

Vermögens
52550000 110109010001

12 200
Aufwendungen f.sonstige 

Dienstleistungen
52910000 110109010001

13 200
Besondere Aufwendungen für 

Beschäftigte
54120000 110109010001

14 200 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 110109010001

15 200 Sonstige Geschäftsaufwendungen 54310008 110109010001

16 200
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen verbundene 
44850000 110109010002

17 200
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Beteiligungen
44850030 110109010002

18 200
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Sondervermögen
44850060 110109010002

19 200
Unterhaltung d. sonstig. bewegl. 

Vermögens
52550000 110109010002

20 200
Aufwendungen f.sonstige 

Dienstleistungen
52910000 110109010002

21 200
Besondere Aufwendungen für 

Beschäftigte
54120000 110109010002

22 200 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 110109010002

23 200 Sonstige Geschäftsaufwendungen 54310008 110109010002

24 200 Körperschaftsteuer 54410006 110109010002

25 200 Kapitalertragsteuer 54410007 110109010002

26 200 Solidaritätszuschlag 54410008 110109010002

27 200 Festwert Abteilung 200.1 54310105 13.000294.770.001

28 200
Geringwertige Vermögensgegenstände 

200
54310050 13.000506.775.001

29 200 Zuschuss an Kunsthalle gemGmbH 53150000 11041201

30 200 Zuschuss an WEGE 53150000 11150101

31 200 Zinserträge von BBVG 46150000 11150401

32 200 Gewinnanteile BBVG 46510000 11150401

33 200 Zuschuss an BBVG 53150000 11150401

34 200
Einstellungen, Zuschreibungen in d. 

SoPo BBVG
54710100 11150401

35 200 Konzessionsabgaben Stadtwerke 45110000 11150501

Ziffer Amt Beschreibung
NKF-

Sachkonto

Kostenstelle / PSP-

Element

Wichtiger Hinweis:

negatives Vorzeichen in der Saldospalte = Haushaltsverbesserung

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

106.347 0 -106.347 Haushaltsneutrale Umsetzung

500 0 -500 "

3.000 2.815 -185 "

1.250 1.173 -77 "

100 94 -6 "

337.891 0 -337.891 "

179.445 0 -179.445 "

171.207 0 -171.207 "

18.300 0 -18.300 "

-11.251 0 11.251 "

65 0 -65 "

51.260 0 -51.260 "

231 0 -231 "

400 0 -400 "

489 0 -489 "

-7.000 0 7.000 "

-1.300 0 1.300 "

-29.100 0 29.100 "

32 0 -32 "

10.252 0 -10.252 "

86 0 -86 "

1.500 0 -1.500 "

184 0 -184 "

7.500 0 -7.500 "

1.254.707 0 -1.254.707 "

69.421 0 -69.421 "

270 0 -270 "

800 548 -252 "

2.389.830 0 -2.389.830 "

1.035.500 0 -1.035.500 "

-1.875 0 1.875 "

-4.395.911 0 4.395.911 "

11.018.911 0 -11.018.911 "

549.366 0 -549.366 "

-20.961.000 0 20.961.000 "

Veränderungsliste Haushaltsplanaufstellung 2019

- Ergebnisplanung Ausgliederung Amt 210 -

Erläuterungen

2022
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Amt für Finanzen und Beteiligungen, Wichtiger Hinweis:

Stand 23.10.2018, Tel. 2127 negatives Vorzeichen in der Saldospalte = Haushaltsverbesserung Anlage 1

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Veränderungsliste Haushaltsplanaufstellung 2019

- Ergebnisplanung Ausgliederung Amt 210 -
202120202019

Ziffer Amt Beschreibung
NKF-

Sachkonto

Kostenstelle / PSP-

Element

36 200
Gewinnanteile aus Beteiligung Sparkasse 

Bielefeld
46510030 11150601 -2.376.002 0 2.376.002 -2.376.002 0 2.376.002 -2.376.002 0 2.376.002

37 200 Zinserträge verbundene Unternehmen 46150000 11151001 -92.489 0 92.489 -91.544 0 91.544 -90.599 0 90.599

38 200 Zinserträge v. Beteiligungen, allgemein 46150031 11151001 -725 0 725 -670 0 670 -615 0 615

39 200
Gewinnanteile aus verbund. 

Unternehmen
46510000 11151001 -716.365 0 716.365 -716.365 0 716.365 -716.365 0 716.365

40 200 Gewinnanteile aus Beteiligungen 46510030 11151001 -50.000 0 50.000 -50.000 0 50.000 -50.000 0 50.000

41 200
Zusch.an verb.U./Abgr. manuelle 

Planung
53150002 11151001 40.103 0 -40.103 28.970 0 -28.970 15.554 0 -15.554

42 200 Zuschüsse an Beteiligungen 53150030 11151001 284.221 0 -284.221 288.221 0 -288.221 288.221 0 -288.221

200 Zwischensumme Amt 200 -11.703.870 4.630 11.708.500 -11.335.433 4.630 11.340.063 -11.249.085 4.630 11.253.715

43 210 Personalaufwand 50XXXXXX 210XXX 0 586.042 586.042 0 598.304 598.304 0 610.868 610.868

44 210 Büromaterial 54310000 210000 0 500 500 0 500 500 0 500 500

45 210 Drucksachen 54310001 210090 0 185 185 0 185 185 0 185 185

46 210 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 210090 0 77 77 0 77 77 0 77 77

47 210 Gästebewirtung und Repräsentation 54310006 210090 0 6 6 0 6 6 0 6 6

48 210
Zuschüsse an verbundene 

Unternehmen/Abgrenzung
53150001 210140 0 171.207 171.207 0 171.207 171.207 0 171.207 171.207

49 210 Zuschüsse an Beteiligungen/Abgrenzung 53150031 210150 0 0 0 0 10.675 10.675 0 18.300 18.300

50 210
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Sondervermögen
44850060 11011601 0 -11.251 -11.251 0 -11.251 -11.251 0 -11.251 -11.251

51 210
Unterhaltung d. sonstig. bewegl. 

Vermögens
52550000 11011601 0 65 65 0 65 65 0 65 65

52 210
Aufwendungen f.sonstige 

Dienstleistungen
52910000 11011601 0 51.260 51.260 0 51.260 51.260 0 51.260 51.260

53 210
Besondere Aufwendungen für 

Beschäftigte
54120000 11011601 0 231 231 0 231 231 0 231 231

54 210 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 11011601 0 400 400 0 400 400 0 400 400

55 210 Sonstige Geschäftsaufwendungen 54310008 11011601 0 489 489 0 489 489 0 489 489

56 210
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen verbundene 
44850000 11011602 0 -7.000 -7.000 0 -7.000 -7.000 0 -7.000 -7.000

57 210
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Beteiligungen
44850030 11011602 0 -1.900 -1.900 0 -1.700 -1.700 0 -1.300 -1.300

58 210
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Sondervermögen
44850060 11011602 0 -29.100 -29.100 0 -29.100 -29.100 0 -29.100 -29.100

59 210
Unterhaltung d. sonstig. bewegl. 

Vermögens
52550000 11011602 0 32 32 0 32 32 0 32 32

60 210
Aufwendungen f.sonstige 

Dienstleistungen
52910000 11011602 0 10.252 10.252 0 10.252 10.252 0 10.252 10.252

61 210
Besondere Aufwendungen für 

Beschäftigte
54120000 11011602 0 86 86 0 86 86 0 86 86

62 210 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 11011602 0 1.500 1.500 0 1.500 1.500 0 1.500 1.500

63 210 Sonstige Geschäftsaufwendungen 54310008 11011602 0 184 184 0 184 184 0 184 184

64 210 Körperschaftsteuer 54410006 11011602 0 7.500 7.500 0 7.500 7.500 0 7.500 7.500

65 210 Kapitalertragsteuer 54410007 11011602 0 1.276.528 1.276.528 0 1.352.798 1.352.798 0 1.263.083 1.263.083

66 210 Solidaritätszuschlag 54410008 11011602 0 70.622 70.622 0 74.816 74.816 0 69.882 69.882

67 210 Festwerte 54310105 13.000773.770 0 270 270 0 270 270 0 270 270

68 210 Geringwertige Vermögensgegenstände 54310050 13.000774.775 0 252 252 0 252 252 0 252 252

69 210 Zuschuss an Kunsthalle gemGmbH 53150000 11041501 0 2.388.485 2.388.485 0 2.388.923 2.388.923 0 2.389.372 2.389.372
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Amt für Finanzen und Beteiligungen, 

Stand 23.10.2018, Tel. 2127 

Ziffer Amt Beschreibung
NKF-

Sachkonto

Kostenstelle / PSP-

Element

36 200
Gewinnanteile aus Beteiligung Sparkasse 

Bielefeld
46510030 11150601

37 200 Zinserträge verbundene Unternehmen 46150000 11151001

38 200 Zinserträge v. Beteiligungen, allgemein 46150031 11151001

39 200
Gewinnanteile aus verbund. 

Unternehmen
46510000 11151001

40 200 Gewinnanteile aus Beteiligungen 46510030 11151001

41 200
Zusch.an verb.U./Abgr. manuelle 

Planung
53150002 11151001

42 200 Zuschüsse an Beteiligungen 53150030 11151001

200 Zwischensumme Amt 200

43 210 Personalaufwand 50XXXXXX 210XXX

44 210 Büromaterial 54310000 210000

45 210 Drucksachen 54310001 210090

46 210 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 210090

47 210 Gästebewirtung und Repräsentation 54310006 210090

48 210
Zuschüsse an verbundene 

Unternehmen/Abgrenzung
53150001 210140

49 210 Zuschüsse an Beteiligungen/Abgrenzung 53150031 210150

50 210
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Sondervermögen
44850060 11011601

51 210
Unterhaltung d. sonstig. bewegl. 

Vermögens
52550000 11011601

52 210
Aufwendungen f.sonstige 

Dienstleistungen
52910000 11011601

53 210
Besondere Aufwendungen für 

Beschäftigte
54120000 11011601

54 210 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 11011601

55 210 Sonstige Geschäftsaufwendungen 54310008 11011601

56 210
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen verbundene 
44850000 11011602

57 210
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Beteiligungen
44850030 11011602

58 210
Erträge aus Kostenerstattungen, 

Kostenumlagen Sondervermögen
44850060 11011602

59 210
Unterhaltung d. sonstig. bewegl. 

Vermögens
52550000 11011602

60 210
Aufwendungen f.sonstige 

Dienstleistungen
52910000 11011602

61 210
Besondere Aufwendungen für 

Beschäftigte
54120000 11011602

62 210 Zeitungen und Fachliteratur 54310002 11011602

63 210 Sonstige Geschäftsaufwendungen 54310008 11011602

64 210 Körperschaftsteuer 54410006 11011602

65 210 Kapitalertragsteuer 54410007 11011602

66 210 Solidaritätszuschlag 54410008 11011602

67 210 Festwerte 54310105 13.000773.770

68 210 Geringwertige Vermögensgegenstände 54310050 13.000774.775

69 210 Zuschuss an Kunsthalle gemGmbH 53150000 11041501

Wichtiger Hinweis:

negatives Vorzeichen in der Saldospalte = Haushaltsverbesserung

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Veränderungsliste Haushaltsplanaufstellung 2019

- Ergebnisplanung Ausgliederung Amt 210 -

Erläuterungen

2022

-2.376.002 0 2.376.002 "

-82.255 0 82.255 "

-560 0 560 "

-716.365 0 716.365 "

-50.000 0 50.000 "

9.979 0 -9.979 "

300.219 0 -300.219 "

-11.113.577 4.630 11.118.207

0 623.683 623.683 Haushaltsneutrale Umsetzung

0 500 500 "

0 185 185 "

0 77 77 "

0 6 6 "

0 171.207 171.207 "

0 18.300 18.300 "

0 -11.251 -11.251 "

0 65 65 "

0 51.260 51.260 "

0 231 231 "

0 400 400 "

0 489 489 "

0 -7.000 -7.000 "

0 -1.300 -1.300 "

0 -29.100 -29.100 "

0 32 32 "

0 10.252 10.252 "

0 86 86 "

0 1.500 1.500 "

0 184 184 "

0 7.500 7.500 "

0 1.254.707 1.254.707 "

0 69.421 69.421 "

0 270 270 "

0 252 252 "

0 2.389.830 2.389.830 "
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Amt für Finanzen und Beteiligungen, Wichtiger Hinweis:

Stand 23.10.2018, Tel. 2127 negatives Vorzeichen in der Saldospalte = Haushaltsverbesserung Anlage 1

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Veränderungsliste Haushaltsplanaufstellung 2019

- Ergebnisplanung Ausgliederung Amt 210 -
202120202019

Ziffer Amt Beschreibung
NKF-

Sachkonto

Kostenstelle / PSP-

Element

70 210 Zuschuss an WEGE 53150000 11151105 0 1.035.500 1.035.500 0 1.035.500 1.035.500 0 1.035.500 1.035.500

71 210 Zinserträge von BBVG 46150000 11151101 0 -2.031 -2.031 0 -3.500 -3.500 0 -4.125 -4.125

72 210 Gewinnanteile BBVG 46510000 11151101 0 -4.518.363 -4.518.363 0 -4.946.363 -4.946.363 0 -4.442.911 -4.442.911

73 210 Zuschuss an BBVG 53150000 11151101 0 11.165.363 11.165.363 0 11.669.363 11.669.363 0 11.143.911 11.143.911

74 210
Einstellungen, Zuschreibungen in d. 

SoPo BBVG
54710100 11151101 0 549.366 549.366 0 549.366 549.366 0 549.366 549.366

75 210 Konzessionsabgaben Stadtwerke 45110000 11151102 0 -21.544.000 -21.544.000 0 -21.348.000 -21.348.000 0 -21.153.000 -21.153.000

76 210
Gewinnanteile aus Beteiligung Sparkasse 

Bielefeld
46510030 11151108 0 -2.376.002 -2.376.002 0 -2.376.002 -2.376.002 0 -2.376.002 -2.376.002

77 210 Zinserträge verbundene Unternehmen 46150000 11151109 0 -92.489 -92.489 0 -91.544 -91.544 0 -90.599 -90.599

78 210 Zinserträge v. Beteiligungen, allgemein 46150031 11151109 0 -725 -725 0 -670 -670 0 -615 -615

79 210
Gewinnanteile aus verbund. 

Unternehmen
46510000 11151109 0 -716.365 -716.365 0 -716.365 -716.365 0 -716.365 -716.365

80 210 Gewinnanteile aus Beteiligungen 46510030 11151109 0 -50.000 -50.000 0 -50.000 -50.000 0 -50.000 -50.000

81 210
Zusch.an verb.U./Abgr. manuelle 

Planung
53150002 11151109 0 40.103 40.103 0 28.970 28.970 0 15.554 15.554

82 210 Zuschüsse an Beteiligungen 53150030 11151109 0 284.221 284.221 0 288.221 288.221 0 288.221 288.221

210 Zwischensumme Amt 210 0 -11.708.500 -11.708.500 0 -11.340.063 -11.340.063 0 -11.253.715 -11.253.715

Gesamtsumme -11.703.870 -11.703.870 0 -11.335.433 -11.335.433 0 -11.249.085 -11.249.085 0
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Amt für Finanzen und Beteiligungen, 

Stand 23.10.2018, Tel. 2127 

Ziffer Amt Beschreibung
NKF-

Sachkonto

Kostenstelle / PSP-

Element

70 210 Zuschuss an WEGE 53150000 11151105

71 210 Zinserträge von BBVG 46150000 11151101

72 210 Gewinnanteile BBVG 46510000 11151101

73 210 Zuschuss an BBVG 53150000 11151101

74 210
Einstellungen, Zuschreibungen in d. 

SoPo BBVG
54710100 11151101

75 210 Konzessionsabgaben Stadtwerke 45110000 11151102

76 210
Gewinnanteile aus Beteiligung Sparkasse 

Bielefeld
46510030 11151108

77 210 Zinserträge verbundene Unternehmen 46150000 11151109

78 210 Zinserträge v. Beteiligungen, allgemein 46150031 11151109

79 210
Gewinnanteile aus verbund. 

Unternehmen
46510000 11151109

80 210 Gewinnanteile aus Beteiligungen 46510030 11151109

81 210
Zusch.an verb.U./Abgr. manuelle 

Planung
53150002 11151109

82 210 Zuschüsse an Beteiligungen 53150030 11151109

210 Zwischensumme Amt 210

Gesamtsumme

Wichtiger Hinweis:

negatives Vorzeichen in der Saldospalte = Haushaltsverbesserung

Ansatz

HPL-Entwurf 

(D20)

Ansatz

neu
Saldo

Veränderungsliste Haushaltsplanaufstellung 2019

- Ergebnisplanung Ausgliederung Amt 210 -

Erläuterungen

2022

0 1.035.500 1.035.500 "

0 -1.875 -1.875 "

0 -4.395.911 -4.395.911 "

0 11.018.911 11.018.911 "

0 549.366 549.366 "

0 -20.961.000 -20.961.000 "

0 -2.376.002 -2.376.002 "

0 -82.255 -82.255 "

0 -560 -560 "

0 -716.365 -716.365 "

0 -50.000 -50.000 "

0 9.979 9.979 "

0 300.219 300.219 "

0 -11.118.207 -11.118.207

-11.113.577 -11.113.577 0
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